

Ejecución Presupuestaria Mensual.
Presupuesto de Ingresos. Datos homogéneos.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013: Avance del mes de Diciembre(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

| C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA | Presupuesto inicial | Derechos Reconocidos | Recaudación ejercicio corriente | Porcentaje ejecución 2013 | | Tasa de variación 2013 / 2012 | |
|---|-------------------------|-------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|-----------------------|
| | | | | Derechos Reconocidos sobre previsión inicial | Recaudación corriente sobre Derechos Reconocidos | Derechos Reconocidos | Recaudación corriente |
| 1. Impuestos Directos | 1.248.705.820,00 | 1.205.874.602,87 | 1.152.443.991,75 | 96,57% | 95,57% | -25,85% | -28,15% |
| 2. Impuestos Indirectos | 2.349.885.160,00 | 2.046.732.388,47 | 2.013.876.598,29 | 87,10% | 98,39% | -24,69% | -25,30% |
| 3. Tasas, precios públicos y otros Ingresos | 218.385.240,00 | 231.508.451,10 | 200.936.929,67 | 106,01% | 86,79% | 13,91% | 7,95% |
| 4. Transferencias Corrientes | 2.244.515.830,00 | 2.076.529.963,67 | 2.034.764.242,45 | 92,52% | 97,99% | 80,67% | 92,93% |
| 5. Ingresos Patrimoniales | 8.808.030,00 | 9.263.519,18 | 6.577.742,48 | 105,17% | 71,01% | -7,00% | -16,97% |
| Operaciones Corrientes | 6.070.300.080,00 | 5.569.908.925,29 | 5.408.599.504,64 | 91,76% | 97,10% | -2,40% | -2,53% |
| 6. Enajenación Inversiones Reales | 87.094.310,00 | 11.885.625,14 | 8.406.947,80 | 13,65% | 70,73% | -40,20% | -49,75% |
| 7. Transferencias Capital | 431.597.190,00 | 318.171.078,47 | 310.090.265,51 | 73,72% | 97,46% | -28,99% | -29,11% |
| Operaciones de Capital | 518.691.500,00 | 330.056.703,61 | 318.497.213,31 | 63,63% | 96,50% | -29,46% | -29,87% |
| Operaciones no Financieras | 6.588.991.580,00 | 5.899.965.628,90 | 5.727.096.717,95 | 89,54% | 97,07% | -4,45% | -4,59% |
| 8. Activos Financieros | 3.624.870,00 | 4.138.855,09 | 3.620.826,99 | 114,18% | 87,48% | -63,04% | -65,25% |
| 9. Pasivos Financieros | 848.007.090,00 | 730.351.465,30 | 726.351.465,30 | 86,13% | 99,45% | -85,40% | -85,48% |
| TOTAL INGRESOS | 7.440.623.540,00 | 6.634.455.949,29 | 6.457.069.010,24 | 89,17% | 97,33% | -40,71% | -41,39% |

**Ejecución Presupuestaria Mensual.
Presupuesto de Gastos. Datos homogéneos.**

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013: Avance del mes de Diciembre(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

| C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA | Presupuesto inicial | Obligaciones Reconocidas | Pagos ejercicio corriente | Porcentaje ejecución 2013 | | Tasa de variación 2013 / 2012 | |
|--|-------------------------|--------------------------|---------------------------|---|--|-------------------------------|---------------------------|
| | | | | Obligaciones Reconocidas sobre créditos iniciales | Pagos ejercicio corriente sobre obligaciones reconocidas | Obligaciones Reconocidas | Pagos ejercicio corriente |
| 1. Gastos Personal | 2.677.753.300,00 | 2.750.454.561,36 | 2.749.791.924,05 | 102,72% | 99,98% | -2,92% | -2,90% |
| 2. Gastos corrientes en bienes y servicios | 1.011.333.990,00 | 1.026.324.466,35 | 698.230.866,21 | 101,48% | 68,03% | -3,72% | 55,80% |
| 3. Gastos Financieros | 493.304.350,00 | 426.805.713,38 | 399.444.332,26 | 86,52% | 93,59% | 22,30% | 14,62% |
| 4. Transferencias Corrientes | 2.177.579.440,00 | 2.060.673.735,45 | 1.892.262.826,35 | 94,63% | 91,83% | -4,30% | 4,34% |
| 5. Fondo de contingencia | 5.581.080,00 | | | - | - | - | - |
| Operaciones Corrientes | 6.365.552.160,00 | 6.264.258.476,54 | 5.739.729.948,87 | 98,41% | 91,63% | -2,14% | 5,47% |
| 6. Inversiones Reales | 164.431.980,00 | 97.382.643,74 | 57.562.014,46 | 59,22% | 59,11% | -26,20% | 10,85% |
| 7. Transferencias Capital | 445.388.260,00 | 369.438.092,35 | 312.183.019,95 | 82,95% | 84,50% | -58,94% | -58,97% |
| Operaciones de Capital | 609.820.240,00 | 466.820.736,09 | 369.745.034,41 | 76,55% | 79,20% | -54,76% | -54,51% |
| Operaciones no Financieras | 6.975.372.400,00 | 6.731.079.212,63 | 6.109.474.983,28 | 96,50% | 90,77% | -9,45% | -2,32% |
| 8. Activos Financieros | 3.624.870,00 | 2.139.748,01 | 2.139.748,01 | 59,03% | 100,00% | 2,39% | 4,19% |
| 9. Pasivos Financieros | 461.626.270,00 | 293.082.055,20 | 161.769.771,58 | 63,49% | 55,20% | -85,49% | -91,99% |
| TOTAL GASTOS | 7.440.623.540,00 | 7.026.301.015,84 | 6.273.384.502,87 | 94,43% | 89,28% | -25,69% | -24,21% |